
公告编号：2023-003 

 

证券代码：839278      证券简称：清大紫育       主办券商：浙商证券 

 

清大紫育（北京）教育科技股份有限公司 

第一大股东、控股股东、实际控制人变更公告 

 

一、 变更基本情况 

（一） 变更主体 

√第一大股东变更          √控股股东变更 

√实际控制人变更          □一致行动人变更 

（二） 变更方式 

六合（北京）数字经济科技有限公司通过特定事项协议转让方式，

使得挂牌公司第一大股东、控股股东、实际控制人发生变更，由张迎

晖变更为王淑华、管林俊，不存在新增的一致行动人。 

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况 

公司名称 六合（北京）数字经济科技有限公司 

住所 
北京市石景山区石景山路 68 号金安桥

1号楼二层 229 

注册资本 1000.00万元 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

 



公告编号：2023-003 

 

成立日期 2022年 5月 12日 

主营业务 

一般项目：数据处理服务；工程和技术

研究和试验发展；数字文化创意内容应

用服务；软件开发；数字内容制作服务

（不含出版发行）；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；信息系统集成服务；数据处理和存

储支持服务；工业控制计算机及系统销

售；信息安全设备销售；人工智能公共

服务平台技术咨询服务；人工智能公共

数据平台；人工智能基础资源与技术平

台；人工智能通用应用系统；物联网技

术服务；科技中介服务；创业空间服务；

物联网技术研发；教育咨询服务（不含

涉许可审批的教育培训活动）；企业管

理；企业形象策划；组织文化艺术交流

活动；人力资源服务（不含职业中介活

动、劳务派遣服务）；社会经济咨询服务；

数字文化创意软件开发；数字文化创意

技术装备销售；数字视频监控系统销售；

自费出国留学中介服务；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；融资咨询

服务；互联网数据服务；大数据服务；会

议及展览服务；动漫游戏开发；工业互

联网数据服务；卫星导航多模增强应用

服务系统集成；卫星技术综合应用系统

集成；计算机系统服务；智能控制系统

集成；信息技术咨询服务；计算机软硬

件及辅助设备批发；信息系统运行维护



公告编号：2023-003 

 

服务；5G通信技术服务；量子计算技术

服务；网络与信息安全软件开发；人工

智能理论与算法软件开发；人工智能基

础软件开发；项目策划与公关服务；旅

游开发项目策划咨询；艺术品代理；文

艺创作；艺（美）术品、收藏品鉴定评估

服务；票务代理服务；旅行社服务网点

旅游招徕、咨询服务；互联网销售（除销

售需要许可的商品）；互联网设备销售；

工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制

品除外）；工艺美术品及收藏品零售（象

牙及其制品除外）；其他文化艺术经纪代

理；文化娱乐经纪人服务。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）许可项目：演出经纪；第二

类增值电信业务；互联网信息服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）（不得

从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。） 

法定代表人 李嘉琦 

法定代表人是否属于失信联合惩戒

对象 
否 不适用 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

控股股东名称 北京牧艺文化发展有限公司 

实际控制人名称 王淑华、管林俊 

实际控制人是否属于失信联合惩戒

对象 
否      



公告编号：2023-003 

 

现任董事、监事、高级管理人员是

否属于失信联合惩戒对象 
否      

是否需要履行内部相关程序 是 

2023年 2月 22日，六合（北

京）数字经济科技有限公司

召开股东会，全体股东一致

同意六合数字通过股转系统

特定事项协议转让的方式受

让紫光在线持有的清大紫育

6,400,000 股无限售条件股

份 ， 受 让 价 格 为 人 民 币

0.6719元/股（含税），转让

总价款为人民币 430.00 万

元。 

 

（二）自然人 

姓名 王淑华 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 不适用 

最近五年内的工作单位及职务 
北京牧艺文化发展有限公司法定代表

人、执行董事 

现任职单位主要业务 其他文化艺术业 

现任职单位注册地 北京市海淀区 

与现任职单位存在产权关系情况 有 
王淑华持北京牧艺文化发展

有限公司 70%的股权 

是否为挂牌公司董事、监事、高级

管理人员 
否 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 



公告编号：2023-003 

 

 

姓名 管林俊 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 不适用 

最近五年内的工作单位及职务 
六合（北京）数字经济科技有限公司执

行董事、副总经理 

现任职单位主要业务 软件和信息技术服务业 

现任职单位注册地 北京市石景山区 

与现任职单位存在产权关系情况 有 

管林俊持北京牧艺文化发展

有限公司 30%的股权、间接持

有六合（北京）数字经济科技

有限公司 29.70%的股权 

是否为挂牌公司董事、监事、高级

管理人员 
否 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

三、第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公

司的影响 

2023年 2月 22日，北京紫光在线教育科技有限公司作为股份转

让方与六合（北京）数字经济科技有限公司作为股份受让方签订了《清

大紫育（北京）教育科技股份有限公司股份转让协议》，六合（北京）

数字经济科技有限公司以 430.00 万元的总对价，通过全国股转系统

特定事项协议转让的方式向北京紫光在线教育科技有限公司收购其

合计持有的清大紫育 6,400,000股普通股股份（占清大紫育已发行股

本总额的比例为 59.2593%）。本次交易完成后，清大紫育的第一大股



公告编号：2023-003 

 

东、控股股东将变更为六合（北京）数字经济科技有限公司。因六合

（北京）数字经济科技有限公司的实际控制人为王淑华、管林俊，本

次股份转让完成后，清大紫育的实际控制人将变更为王淑华、管林俊。 

本次收购目的为收购人六合（北京）数字经济科技有限公司通过

收购清大紫育股份取得清大紫育的控制权；本次收购完成后，收购人

将根据市场需求，改善公司资产质量，增强清大紫育的持续经营能力、

长期发展潜力及综合竞争力，提升公众公司股份价值和股东回报，优

化公众公司资本结构，改善公众公司财务状况，提高公众公司抵御风

险的能力。 

本次收购完成后，公司第一大股东、控股股东和实际控制人发生

变化。收购人六合（北京）数字经济科技有限公司将按照《公司法》

《证券法》和其他有关法律法规对公众公司的要求，对挂牌公司实施

规范化管理，合法合规地行使股东权利并履行相应的义务，采取切实

有效措施保证挂牌公司在人员、资产、财务、机构和业务方面的独立

性。本次收购对清大紫育的人员独立、资产完整、财务独立不会产生

重大影响。本次股份变动完成后，清大紫育仍将具有独立的经营能力，

在人员、资产、财务、机构和业务等方面保持独立。 

四、 其他事项 

（一） 信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 是 
收购报告书等相关文件于 2023

年 2 月 23 日在全国中小企业股



公告编号：2023-003 

 

份 转 让 系 统 信 息 披 露 平 台

（www.neeq.com.cn）披露。 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 

《权益变动报告书》等公告于

2023 年 2 月 23 日在全国中小企

业股份转 让系统信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露。 

 

（二） 国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门

批准 
否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三） 限售情况 

按照《非上市公众公司收购管理办法》的相关规定进行公众公司

收购后，收购人成为第一大股东或者实际控制人的，收购人持有的被

收购公司股份，在收购完成后 12 个月内不转让。收购人在被收购公

司中拥有权益的股份在同一实际控制人控制的不同主体间进行转让

不受前述 12 个月的限制。本次收购完成后，收购人所持公司股份将

根据相关规定及时办理限售。 

（四） 其他 

截至本公告披露之日，不存在根据法律以及相关规定应当披露而

未披露的其它重大信息。 



公告编号：2023-003 

 

 

五、 备查文件目录 

1、《清大紫育（北京）教育科技股份有限公司股份转让协议》。 

 

清大紫育（北京）教育科技股份有限公司 

董事会 

2023年 2月 23日 


